ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      от 01 июня 2022 г. № 708-п

Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади

жилья на территории Городищенского муниципального района, подлежащего

применению для расчета социальной выплаты на приобретение (строительство)

жилья молодыми семьями - участниками муниципальной программы

  «Молодой семье - доступное жилье  на 2023-2025 годы в Городищенском

муниципальном районе»

В целях успешной реализации мероприятий в Городищенском

муниципальном районе  ведомственной целевой программы "Оказание

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской

Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации", согласно Правилам предоставления

молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство),

утвержденным Постановлением Правительства  Российской Федерации

от 30.12.2017 года №1710 (в действующей редакции от 30.01.2019 г.), районной

целевой программы "Молодой семье - доступное жилье" на 2023 - 2025 годы»,

утвержденной постановлением администрации Городищенского

муниципального района от 31.05.2022 г. № 701-п, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади

жилья на территории Городищенского муниципального района, подлежащего

применению для расчета социальной выплаты на приобретение жилья молодыми

семьями – участниками муниципальной программы "Молодой семье - доступное

жилье" на период с 2023 по 2025 год, в размере 29 900 (двадцать девять тысяч

девятьсот) рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Городищенского муниципального района «Междуречье» и

на официальном сайте администрации Городищенского муниципального района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Городищенского муниципального района от 11.06.2019 г. №449-п

«Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади

жилья на территории Городищенского муниципального района, подлежащего

применению для расчета социальной выплаты на приобретение (строительство)

жилья молодыми семьями - участниками муниципальной программы  «Молодой

семье - доступное жилье на 2020-20222 годы в Городищенском муниципальном

районе».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя

главы Городищенского муниципального района Хлынова Ю.И.

Глава Городищенского

муниципального района                                                                         С.Н. Будников